
 
 
 

Sídlo: Vinohradská 3218/169, 100 00 Praha 10 Úřední hodiny: tel.: +420 267 093 111 

Pracoviště: Vinohradská 3218/169, 100 00 Praha 10 Pondělí  8.00 - 12.00, 13.00 - 17.30 e-mail: posta@praha10.cz 

IČ: 00063941 Středa  8.00 - 12.00,13.00 - 17.30 www.praha10.cz 

Bankovní spojení: 19-2000733369/0800  ID: irnb7wg 

 
 
 

 

 

    

Úřad městské části Praha 10 

Odbor školství 
   

 

 

  

 

 

 

 

Spis. zn.:         P10-199801/2024   

Naše značka: P10-226746/2024 

Vyřizuje linka: Mgr. Válková/486 

V Praze dne: 4. 6. 2024   

    

    

 

 

 

Poskytnutí informace na žádost podle § 14 odst. 5 písm. d) zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném 
přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů 

 

 

Městská část Praha 10, Úřad městské části Praha 10, odbor školství (dále jen „OŠK“) obdržel dne  
20. 5. 2024 Vaši žádost podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „InfZ“), o poskytnutí informací ve znění:  
 

„Vážení,  
tímto ve smyslu ust. zák. č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších 
předpisů, 
žádám Úřad městské části Praha 10 o následující informace:  
- žádám o zaslání zadání revize školních prostor tak, abych ÚMČ Praha 10 mohl, pokud to bude 
možné (bezpečnost/hasiči, hygiena etc.), získat v rámci stávajících dispozic případné další kapacity jak 
tato byla zadána v rámci místních šetření v ZŠ Prahy 10Mgr. Ondřejem Počarovským, členem rady MČ 
Praha 10 pro školství,  
- zaslání kopie sociodemografické studie týkající se vývoje obyvatelstva MČ Praha 10 ve vazbě na 
počet dětí předškolního věku, vč. všech jejích aktualizací.…“. 

 

V souladu s ustanovením § 14 odst. 5 písm. d) InfZ Vám tímto požadované informace poskytujeme 

ve formě textu tohoto přípisu a jeho přílohy č. 1, které zasíláme na Vámi uvedený e-mail. 

 

K části otázky ve znění „žádám o zaslání zadání revize školních prostor tak, abych ÚMČ Praha 10 
mohl, pokud to bude možné (bezpečnost/hasiči, hygiena etc.), získat v rámci stávajících dispozic 
případné další kapacity jak tato byla zadána v rámci místních šetření v ZŠ Prahy 10Mgr. Ondřejem 
Počarovským, členem rady MČ Praha 10 pro školství,“ povinný subjekt sděluje následující: 
Zadání revize školních prostor proběhlo ústní formou od Mgr. Ondřeje Počarovského, člena rady MČ 
Praha 10 pro školství, směrem k vedoucímu OŠK MČ Praha 10, PhDr. Romanu Vaculkovi, na jedné z 
pravidelných porad. Zadání znělo na „pasportizaci budov škol k ověření stávajících reálných kapacit“. 
K součinnosti v této věci byl následně požádán vedoucí Odboru bytů a nebytových prostor (dále jen 



 
 
 

Sídlo: Vinohradská 3218/169, 100 00 Praha 10 Úřední hodiny: tel.: +420 267 093 111 

Pracoviště: Vinohradská 3218/169, 100 00 Praha 10 Pondělí  8.00 - 12.00, 13.00 - 17.30 e-mail: posta@praha10.cz 

IČ: 00063941 Středa  8.00 - 12.00,13.00 - 17.30 www.praha10.cz 

Bankovní spojení: 19-2000733369/0800  ID: irnb7wg 

 
 
 

“OBN“) ÚMČ Praha 10, Ing. Roman Březina. V současné době probíhá činnost, při které pracovnice 
OŠK ÚMČ Praha 10 a Oddělení školských zařízení OBN ÚMČ Praha 10 osobně procházejí prostory 
škol. Po dokončení tohoto průzkumu bude následovat vyhodnocení, jehož výsledek nelze předem 
předvídat. 
 

K části žádosti „- zaslání kopie sociodemografické studie týkající se vývoje obyvatelstva MČ Praha 
10 ve vazbě na počet dětí předškolního věku, vč. všech jejích aktualizací“ Vám v příloze č. 1 

zasíláme požadovaný dokument.  

 

Podle ustanovení § 5 odst. 3 InfZ bude poskytnutá informace zveřejněna způsobem umožňujícím 
dálkový přístup na internetové stránce městské části Praha 10. 

 

 

PhDr. Roman Vaculka 

vedoucí odboru školství                                      „otisk razítka“ 

„elektronicky podepsáno“  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Přílohy: 

č. 1 Demografická studie 

 


